³¹ Et postquam haec dixi, venit, ad me angelus, qui praeterita nocte mihi missus erat, 5
³² et dixit mihi: attende ad verbum meum et audi a me, quod te docebo. ³³ Dixi: loquere, domine mi. Dixit mihi: num tu Israelem magis diligis, quam creator eius, aut de eo commotus es? ³⁴ Dixi, non, domine mi, sed prae gravi cruciatu locutus sum et propter dolorem et tormenta, quae in artubus mei quotidie sentio, cum propter gloriam dei vias altissimi persequi amem et iudicium et decretum eius cognoscere gestiam. ³⁵ Dixit mihi: non vales decreta dei investigare nec eius negotium. Dixi: et cur, domine mi, omnia necesse fuerunt (?) hoc modo? quomodo igitur natus sum et cur uterus matris meae mihi non factus est sepulchrum, ut humilitatem Israelis non viderem? ³⁶ Dixit mihi: o beatissimos, qui nati non sunt. Num guttas dispersas colligere aut flores aridos et deciduos carpere (l. vitae reddere) potes, ³⁷ aut portas promptuariorum clausorum mihi aperire et tribus in eis inclusas educere aut me docere, quaenam sit figura soni? quae si perfidis, tibi verum rerum statum indicabo, de quo me interrogasti. ³⁸ Et dixi: quis est, domini mi, qui te docere possit, imprimis aliquid eorum, quae ab initio commemorasti, ³⁹ ego enim homo imbecillis sum, mentis circumscriptae et intelligentiae imperfectae; nihil eorum, quae rogasti, tibi indicare possum. ⁴⁰ Dixit mihi: sicut tu nihil eorum, quae commemoravi, mihi indicare potes, sic non potes assequi, quae cogito, nec scire, quo hic populus perveniet. ⁴¹ Et dixi: de eis, domine mi, quae ultimis temporibus erunt, edoctus sum; iam nuntia mihi, quid faciant, qui ante nos fuerunt, et quid post nos futurum sit et quo conditio eius per ventura sit. ⁴² Dixit mihi: altissimus universos homines congregabit (*vocem nín̄los perperam interpretatus est*) et iudicabit nec ullum abesse sinet nec favebit eis, qui intemperanter approparent, sed cuivis secundum acta retribuet. ⁴³ Et dominum genibus nixus (b. recitans) et laudans precatus sum et dixi: Domine, quapropter eum, qui nunc est, et eum,

وقلت يا رب لاي شيء لم يجعل من هو الان ومن يكون من بعد شيئاً واحداً ليعلن بذلك عدلك ⁴⁴ فقال 5
 لي لن يستطيع المخلوق الرائد (الرئيسي) ذلك الا معونتي لاني أنا الخالق وطبع هذه الدنيا وسمتها لمر
 تكين تقوى على اجتماع الناس كلهم فيه كافية ⁴⁵ قلت له يا رب وكيف قلت لي انك الذي تتعش خلقك
 كافية ⁴⁶ فقال لي قل للمرأة التي ولدت عشرة بنين لم لم تلدي بنبيك كلهم في مرة واحدة ⁴⁷ فقلت
 انها لا تقدر على ذلك الا واحداً واحداً في ساعتها ⁴⁸ فقال لي هكذا الأرض هي تشبه الأم الوالدة التي لا
 تستطيع ولادة بناتها في مرة واحدة واتمن واعتنى بأمر العالم الذي صنعت لاني خلقت ^{*} الأشياء شيئاً شيئاً
 (كل شيء ⁴⁹) في زمانه ومقداره ⁵⁰ وكما لا تقدر الشابة والجحور ان تلد الا في أبنائهما كذلك الأرض لا تقوى على
 اخراجهم باجمعهم الا في وقتهم ⁵¹ فقلت له يا سيدى الأرض هرمة فائضة أم شابة فقال لي وهل تستطيع الامرأة
 التي قد ولدت اولاً شتى ان تكون قوتها كما (^{om.} v.) كانت في شبابها فقلت لا فقال كذلك الأرض
 تتناقص هرمة وتذوب قوتها فقلت يا رب هل بقى من الناس بعدد من هضي ⁵² فقال أسعيل التي ولدت
 وقال لها ما بال بنوك الاولون لا يشبهون الآخرين ⁵³ وهي تقول لك ان اولاد الكبر لا يشبهون اولاد الشباب
 فقد انبأتك ان قوتها تنقص وتبلي وكذلك الاولون أكثر منكم ⁵⁵ وانتم اكثر مم من يكرون بعدكم وكأنني بقوه
 (وكان قوله ⁵⁶) الشباب قد بطلت منكم ودنا الكبر ⁵⁶ فقلت له يا سيدى ان كنت اهلاً فاعلمنى بالي شيء تتعهد
 خلقك ¹ فقال لي ان بدء الناس وفناءهم في والي يصيرون وهذا هكذا قبل ان يخلق غبار الأرض وقبل ان ترى 6
 مخارج الدنيا وقبل ان عبت السياج ² وقبل اصوات الرعد وقبل ضوء البرق ³ وقتل زينة ازهار الشجر وقبل

5 qui postea erit, non reddidisti aequales, quo iustitia tua patefieret? ⁴⁴ Et dixit mihi: id non
 poterunt creati coaetanei, nisi ope mea, nam ego creator et huius mundi eiusque naturae
 fitor sum; homines universos in se una congregare non potuisset. ⁴⁵ Dixi ei: quomodo igitur,
 Domine, mihi dixisti, te eum esse, qui cunctas res a te creatas sustentet? ⁴⁶ Dixit mihi: quaere
 a muliere, quae decem filios peperit, cur omnes filios non pepererit una. ⁴⁷ Dixi: id non potuit,
 sed singulos tantum suo quemque tempore. ⁴⁸ Tum dixit mihi: eodem modo terra; similis est
 matri parienti, quae filios suos una parere non potest; ego autem consulo et prospicio rebus
 mundi, quem feci, quia creavi res suo unasquaque tempore suaque mensura. ⁴⁹ Et sicut iu-
 venis et vetula suo tantum temporis momento parere possunt, sic et terra non omnes simul
 procreare potest, sed suo tantum tempore.

⁵⁰ Et dixi: domine mi, terrane senio confecta decrepita est, an iuvenis? [Additamentum:]
 Dixit mihi: num mulieri; quae iam varios liberos peperit, idem atque in iuventute robur esse
 potest? Dixi: nequaquam. Et dixit: ita et terra; decrescit senio confecta eiusque robur tabescit.
 Et dixi: Domine, num hominum remanserunt tot, quot praeterierunt? ⁵¹ Et dixit: interroga
 eam, quae peperit, ⁵² et dic ei: cur filii tui priores non aequant posteriores? ⁵³ et dicet tibi:
 liberi senectutis non aequant liberos iuventutis. ⁵⁴ Et exposui tibi, eius robur diminui et con-
 sumi; eodem modo priores plures sunt, quam vos, ⁵⁵ et vos plures quam posteri, et est ac si
 robur iuventutis a vobis cessaverit et senectus appropinquaverit.

⁵⁶ Et dixi: si dignus sum, domine mi, doce me, quanam re iteratam curam rerum a te
 6 creatarum geras. ¹ Et dixit: initium et finis hominum per me sunt et ad me pervenient et hoc
 ita erat, antequam pulvis terrae crearetur et exitus mundi consiperentur et antequam venti
 flarent ² et ante voces tonitus et ante micantia fulgura ³ et ante decorem flororum arborum et

6 ان قويت شدة الرجفة وقبل اجتماع جنود الملائكة الذين لا عدد لهم ⁴ وقبل ارتفاع الهوى وقبل وصف مساحة (مساحة?) السموات وقبل ذكر ما تحت ارجل صهيون ⁵ وقبل هذه السنيين القائمة وقبل ان تعقب ذوب المذنبين بفاجورهم وحرقتهم (وخرقتهم ⁶) وقبل ان خلقت (غلقت *f. l.*) كنوز اليمان للذين احبوا ذلك ⁶ فانا عرفت هذه الاشياء وفي كونت لا بغييري ⁷ فقلت يا رب عروضي الفصل من (بين *b*) هذا الزمان الذي نحن فيه وعن ([?]واخبرني عن) انتهاء الاول وابتداء الآخر ⁸ وقال لي من ابراهيم * الذي اولد اسحق ويعقوب (الى اسحق الذي اولد يعقوب *b*) وعيسو وكما خرج عيسو ويد يعقوب لامنة عقبة ⁹ كذلك هذا العالم يتشبه عيسو والعالم الثاني يشبه يعقوب و¹⁰ ما مقتولان ببعضهما بعض (مقتولان بعضهما الى بعض *b*) وكما ان رأس الانسان بدء * شبابه وجسمه (جسمه وشبابه *b*. جسد *b*) وعقبة اقصداه وليس بيهما فضل كذلك هذا العالم ملاصن *male add.* ¹¹ هذا ⁷ العالم الباقي فلا تلتمس ما يفوقك يا عزيز ولا تطلب الغرفة ¹¹ فقلت له يا سيد ان كانت لي عندي اثرة ¹² فاخبرني عن الزمان الذي ذكرت في الليلة الماضية وعن الايام (*الایات *f. l.**) ¹³ فقال لي قم على رجليك فانك ستسمع صوت كلامه (كلام *b*) خفيف لطيف ¹⁴ فان تحركت الارض تحتك ¹⁵ فلا تخش فانه سيباتيك كلمة من فباء الدنيا وتتفزع (ويغزر) اساس الدنيا ¹⁶ وترعش الكلمة التي تتكلم (*يتكلم*) عنهم بها ويظلون ان فباءهم قد قرب وهو صير لهم الى التغيير ¹⁷ فلما وقفت على رجلي اذا أنا بصوت كدوى ماء كثيرو ¹⁸ يقول ستجرى أيام وكأنها قد دنت اذا افتقنده والتلمس جميع من في الارض ¹⁹ فانا وافيت وكان ذلك مني بطلب صحيتهم (صحيتهم *b*) وانا امتلات سكايالهم ²⁰ بدان الاية التي

antequam terrae motuum vires corroborarentur et ante congregatos innumerabiles angelorum 6
legiones et ante sublatum aerem et descriptam coeli dimensionem et antequam commemora-
retur, quod sub pedibus Sionis est, ⁵ et ante annos praesentes (*ἐρεστώς*) et antequam peccata
peccatorum propter scelera et stultitiam punirentur et antequam thesauri fidei eis, qui id amant,
crearentur (*f. l.* occluderentur), ⁶ ego cognovi has res et per me factae sunt nec per alium.

⁷ Tum dixi: declara mihi, Domine, disiunctionem ab hoc tempore et [edoce me] de fine
huius et initio posterioris. ⁸ Dixit mihi: ab Abraham * qui genuit Isaacum et Iacobum (usque
ad Isaacum qui genuit Iacobum *b*) et Esavum, et sicut Esavus exiit, manu Iacobi eius calcem
amplexa, ⁹ eodem modo hoc aevum aequat Esavum et aevum secundum aequat Iacobum, ita
ut alterum alteri contiguum sit, ¹⁰ atque sicut caput hominis initium corporis et primordium
eius est et calx extrema eius pars, nec est ubi disiungantur, eodem modo hoc aevum confine
est aevo futuro. De eis, quae procul sunt a tua cognitione, noli quaerere, Esdra, nec inda-
gare remota.

¹¹ Tum ei dixi: domine, si aliquo loco apud te sum, ¹² certiore me fac temporis, quod
praeterita nocte commemorasti, atque dierum (*f. l.* signorum). ¹³ Et dixit mihi: surge in pedes
tuos, nam audies sonum vocis submissae, lenis, ¹⁴ et si terra sub te tremiscit, ¹⁵ noli timere,
nam de mundi interitu ad te verbum perveniet, et expavescet fundamentum mundi, ¹⁶ et verbum,
quo de eis agitur, terrebit et putabunt, sibi interitum imminere seque ad transfigurationem
ituros. ¹⁷ Et cum in pedibus meis starem, sonum multae aquae strepitus instar audivi ¹⁸ di-
centem: venient dies et fere iam adsunt, quibus omnes, qui in terra sunt, visitabo et exquiram.
¹⁹ Et si venio et hoc a me fit, ut in lamentum eorum inquiram, et si mensurae eorum completiae
erunt, signum, quocum transfiguratur mundus, incipiet ²⁰ et ego signa edam, et haec quidem:

معها تغيم الدنباً وأنا أصنع هذه الآيات وهي أن تنفتح الكتب بين يدي النساء وتظهر جميع البشر مرة واحدة²¹ ويتكلم أناس احداث بالسننهم وبينهم باصواتهم وببيهاجون (وبلهاجون b) بتهليلهم وبلدن للهالي في غبير وقتهن * ويغزل الاولاد (om. v)²² وتنزع مواضع لم تزرع فقط فجاءة (om. v) وتفتحي أهراً كانت مملوقة في فجاءة (om. v)²³ ثم يذبح في صور بعد ذيك وبهلل (ويهيل v ويلهله b) القرن ويسمع ذلك البشر قاطبة ويغزون من كان ولد من آدم²⁴ وفي هذا الزمان يقاتل الاصدقاء بعضهمبعضًا كقتال العدو لعدوه ويتذكرهم (ويتاكير b.) جميع سكان الأرض وتهنتز (ويهنتز b.) مجازي الماء ولا يسيط الماء ثلاث سنين²⁵ ومن يصبر فهو يسلم إلى حياة العالم ويكون خلاص للدنيا²⁶ وخطف أناس الأطفال (اطفال b.) من يد أيهاتهن بغير فرق (طعم b.) موت فحبنتش تغيير قلوب جميع سكان الأرض وتنقل افتداهم إلى مكان (افتدار b.) آخر²⁷ وبهتمكى الشر وينطفئ الماء²⁸ ويقوه الموت ويعرف الحق * وتشمر الاشجار (الإيمان b.) ذمار السنين أمراضية (ويتم الإيمان ويتم ثمار الزمان والسنين b)²⁹ وحيث كان يكلمني كان المكان الذي هو قائم فيه يتحرك قليلاً قليلاً³⁰ ثم قال لي هأنذا قد أتيت لذمتك³¹ فإن صدمت سبعة أيام آخر وطلبت من العلى فانا اعرفك بما هو أذبل (أذبـ b.) من هذه الامور³² لأن العلى قد رأى استقامتك وسمتك من صغرك³³ وكذلك (ولذلك b.) أرسلت بهذه الاشياء افراح وابتهاج ولا تفرقن³⁴ ولا تستهعب جبل لزمن (الزمن b.) وتسرعه بل لا يخطي الشر ببالك البتة وكل زمان فقد أعطي أهله زمان فلا يقولون أن هذا الزمن ... من زمـ آخر³⁵ فقدمت أيضـ سبعة أيام آخر وصلحت (وانتهـ b.) وذكيـت³⁶ ذلماـ كانـ في الليلة التـامـنة تعـيس قـلـيـ، في أحـشـائـي³⁷ وأغـنمـتـ

6 Libri coram coelo aperientur et totum genus humanum una in conspectum prodibit, ²¹ recens nati linguis suis loquentur et vocibus suis verba modulabuntur et hilariter (**b** cupide) dei laudes canent, ²² et praegnantes alieno tempore parient et [*quod signo valetudinis erit*] infantes iocabuntur ²³ et loca, in quibus seri non potest, subito consita erunt et promptuaria, quae plena erant, subito evanescent. ²⁴ Post haec buccina inflatur et cornu resonat et universum genus humanum haec audit et exhorrescunt, qui ex Adamo nati sunt. ²⁵ Eo tempore amici inter se pugnabunt tanquam hostes, obstupescere incolae terrae et meatus aquarum intermittent nec fluet aqua tribus annis. ²⁶ Et qui perduraverit, vitae aeternae tradetur et salus mundo erit. ²⁷ Et infantes eripientur (*codd.* et homines eripient infantes) matribus suis non gustata morte; tunc corda omnium terrae incolarum transformabuntur et animi eorum ad alium locum (*f. l.* ad alias cogitationes) transferentur, ²⁸ delebitur malum, extinguetur dolus, ²⁹ mors vincetur, verum cognoscetur * et fides (*v* arbores) fructus annorum praeteritorum proferet (**b** et fides perficietur et perficiuntur fructus temporis et annorum).

²⁹ Et cum mecum loqueretur, locus, in quo steti, paullulum commotus est. ³⁰ Tum dixit mihi: en veni ad te, ut tibi vaticinarer, ³¹ et si per septem alios dies ieunium servaveris et a deo petieris, tibi nuntiabo, quod his rebus praestantius est. ³² Nam altissimus rectitudinem tuam et vitae inde a pueritia rationem vidit ³³ et ideo me misit, ut tibi has res declarem. Laetare et hilaris sis neque metuas. ³⁴ Noli tempus accelerare nec maturare, at nequaquam malum tibi in mentem veniat; cuiusque temporis hominibus tempus datum est, ut dicere nequeant, hoc tempus alio tempore (opportunius vel tale quid deest) esse.

³⁵ Et iterum septem alios dies ieiunium servavi et precatus sum et flevi. ³⁶ Cum esset nocte octava, cor meum in interioribus meis conturbatum ³⁷ et animus meus contristatus est

6 (و تحركت b) روحى وتكلمت بين يدي العلى ³⁸ وقلت يارب نكلمت في اليوم الاول فكانت السماء والارض وكلماتك كانت فعلا لانها هيأت (مثلت b) كل شيء ³⁹ مكان الروح والكلمة (والظلمة l.) قررت على المياه والعالم بغير صوت انسان لانه لم يكن خلق بعد ⁴⁰ وأمرت وخرج النور من اهوائك (اهوائك l.) ليعلن خلقك ويعرف بذاتك وفي اليوم الثاني صنعت السماء وحيث بين الماء والماء واعطيت الارض منه حظا ⁴² وفي اليوم الثالث جعلت للمياه مكانا تجتمع فيه ومقدار (ومقدار b) سبع الارض وشبة (وسنة l.) اسباع الارض يبسا وانشأ ما يزرع فيها ويتمير ويفلح ... ⁴⁴ كثيرة الانواع والطعم العذبة الفاضلة ⁴⁵ وفي اليوم الرابع انشأت الشمس والقمر والنجم ⁴⁶ لخدمة الانسان الذي كنت معنثما (? خلقه : add.) وفي اليوم الخامس امرت الباحر باخراج حيوان وزحافة (زحافة l.) وحيتان وطيور ⁴⁸ فالخرج الماء الذى لا ينطلق ولا نفس له اشباع مخلوقة متحركة ولم ليكون اسمك وذكرك وعجائبك في كل قرن ودار وجبل ⁴⁹ وخلقت سبعين وسبعينهما باسمين احدى سميته بالجود (باموت b) والآخر لوياثن (لوياثن b) لوانين، بوانين ⁵⁰ وفصلت بينهما ⁵¹ وخصصت بالجود جزء (الباحث b) من الارض اليابسة (في اليوم السادس v) اذنت له في سكنى للجبال لأن الباحر لا يسعهما جميعا ⁵² واعطيت الباحر للوياشن وأمرته ان يكون طعاما لمن احببت مني شئت ⁵³ وفي اليوم السادس (السابع v) امرت الارض ان تخرج حيوانا سبعا (سبعا v) ودوايا ⁵⁴ ونسلنا ادم كارادنك ⁵⁵ وقد قلت هذا كله بارادتك بين يديك لانك قلت ان من اجلتنا خلقت الدنيا كما هو مكتوب ⁵⁶ ومن اجل الامم الذين ولدوا من ادم فهم باجمهم لا يرون بين يديك شيئا بل ⁵⁷ عبيدهك ونشاوم (وتساويم l.) نقطة نقطه ماء من دلو ⁵⁷ وقد

et coram altissimo locutus sum ³⁸ et dixi: Domine, primo die locutus es et fuerunt coelum et 6 terra et verbum tuum factum est actio, nam omnia parasti (b figurasti). ³⁹ Et spiritus et verbum (l. tenebrae) super aquas volitabant et mundus voce humana destitutus erat, quia homō nondum erat creatus. ⁴⁰ Et imperasti et lux ex promptuariis tuis exiit, ut quae creaveris manifestarentur et quae effeceris palam fierent. ⁴¹ Et secundo die coelum fecisti et aquam ab aqua discrevisti eiusque partem terrae dedisti. ⁴² Die tertio aquis locum statuisti, quo congregarentur, et se- ptimae terrae partis mensuram, et sex reliquas statuisti ut essent aridum, quae protulerunt, quod in eis seritur et fructus reddit et fundit fruges (deest vocabulum) ⁴⁴ variis generis et cibos suaves praestantes. ⁴⁵ Quarto die solem et lunam et stellas protulisti, ⁴⁶ ut homini servirent, quem creaturus eras. ⁴⁷ Die quinto mare iussisti, ut proferret animalia repentina et pisces et volucres, ⁴⁸ et aqua, quae non loquitur nec animo praedita est, creaturem protulit motu suo agi solitas, et cur? ut nomen et memoria et mirabilia tua essent in omni generatione, aevo et saeculo. ⁴⁹ Et duo animalia fera creasti et nominibus appellasti, alterum Bēhemot, alterum Livyathan ⁵⁰ eaque disclusisti ⁵¹ et Bēhemoto partem terrae aridae assignasti et (die sexta hic perperam inserit v) permisisti ei, ut montes incoleret, quia aqua ambo non cepit, ⁵² et mare Livyathano dedisti eique imperasti, ut cibo foret dilectis tuis, quando volueris. ⁵³ Et die sexto (v septimo) terram proferre iussisti animalia, feras et pecudes, ⁵⁴ nos autem Adam ex voluntate tua procreavit. ⁵⁵ Haec omnia cum bona tua voluntate coram te locutus sum, quia te mundum nostra causa creasse dixisti, sicut scriptum est. ⁵⁶ Et quod attinet ad populos, qui ex Adamo nati sunt, omnes pro nihilo coram te putati sunt, imo servi tui sunt eosque aequat gutta, instar guttae aquae e situla, ⁵⁷ et tamen his populis, qui nihili sunt, Domine, super nos.

ملكت علينا هذه الامم التي ليس لها شبيعاً يا رب فهـى قد ورثنا (تدفعنا) ^{٥٨} ولكن شعوبك الذين سميتـنا ^٦
 بـنـى الـبـكـر (ابـنـى بـكـرـى) فـازـرـيـت بـغـنـمـك (بنـعـنـكـ) وـالـقـيـمـاتـ أـحـبـاءـكـ الـأـمـمـ وـاسـلـمـتـهـمـ الـأـعـدـائـهـ ^{٥٩} فـانـ
 كـنـتـ صـنـعـتـ الدـنـيـا (om. v.) فـلـمـ لـا نـوـثـهـا (ترـثـهـا) وـلـيـ مـنـ يـكـونـ عـذـا
^١ فـلـمـ نـطـقـتـ بـذـلـكـ لـقـى الـمـلـاـكـ الـذـى لـقـى الـأـوـلـى الـلـبـاـيـ (وقـلـ لـيـ يا عـزـيرـ قـمـ لـتـسـمـعـ ما اـرـسـلـتـ أـقـولـ لـكـ ^٧
^٨ فـقـلـتـ تـكـلـمـ يـا سـيـدـيـ فـقـالـ لـيـ هـذـا الـبـاحـرـ الـعـظـيمـ الـوـاسـعـ الـذـى لـيـسـ لـهـ غـاـيـةـ هـوـ مـوـضـعـ عـلـىـ مـكـانـ وـاسـعـ
^٤ مـدـاـخـلـهـ كـلـهـا شـاقـةـ وـسـبـلـهـ الـهـوـيـ (كـفـهـوـ l.) وـمـنـ اـرـادـ دـخـولـهـ اـنـاـ لـهـ يـجـزـيـ فـيـ ضـيقـ لـهـ يـبـلـغـ الـرـحـبـ وـالـسـعـةـ
^٦ وـاـيـ مـدـيـنـةـ مـيـنـيـةـ بـنـاءـ جـيـداـ مـنـقـنـاـ عـلـىـ مـوـضـعـ سـهـلـ وـاسـسـهـاـ عـلـىـ قـلـعـةـ شـاخـخـةـ ^{٧، ٨} وـمـدـاـخـلـهـاـ ضـيـقةـ بـقـدرـ
 عـقـبـ اـنـسـانـ يـدـخـلـهـاـ النـارـ عـنـ يـمـينـ طـرـيقـهـاـ وـلـمـاءـ عـنـ شـمـالـهـاـ ^٩ اـعـطـيـتـ اـرـثـاـ لـاـنـسـانـ فـانـ لـهـ يـصـمـرـ ذـلـكـ الـاـنـسـانـ
 فـيـ نـفـسـهـ قـبـلـ سـيـرـةـ اـنـتـعـبـ وـالـمـشـقـةـ لـمـ يـظـفـرـ بـارـتـهـ مـنـ تـلـكـ الـمـدـيـنـةـ [وـلـمـ يـنـتـابـ (يـنـتـاـتـ l.) مـاـ فـيـهـاـ مـنـ الفـضـلـ
 وـالـنـعـيمـ ^{١٠}] كـذـلـكـ لـجـنـةـ الـمـلـوـعـةـ مـنـ الـاـطـيـابـ الـنـافـعـةـ الـبـاـقـيـةـ ^{١٢} صـدـاقـتـ مـدـاـخـلـهـاـ مـنـ يـوـمـ اـنـتـ اـدـمـ
 [فـهـمـ بـاجـمـعـهـمـ لـاـ بـرـونـ بـيـدـيـكـ شـبـيـعـاـ بـلـ ^٩ عـبـيـدـكـ وـقـدـ صـارـوـ تـحـتـ الـاـمـ ^٧] فـانـ لـهـ يـتـعـبـ الرـجـلـ
 نـفـسـهـ وـبـذـلـهـ (om. v.) فـيـ هـذـهـ الـدـنـيـاـ لـاجـلـ وـصـابـاـ اللـهـ لـهـ يـقـدـرـ يـعـبـرـ (يـدـخـلـ b.) الـذـىـ زـعـيمـ انـفـرـدـوـسـ الـذـىـ اـعـدـهـ
 اللـهـ لـصـانـعـيـ اـرـاتـهـ ^{١٤} فـاـمـاـ مـنـ لـهـ يـتـعـبـ نـفـسـهـ وـبـذـلـهـ فـيـ هـذـهـ الـدـنـيـاـ وـلـاـ يـحـتـمـلـ المـشـقـةـ لـاجـلـ كـلـمـةـ اللـهـ فـلـاـ يـرـتـ
 فـضـلـ الـآخـرـةـ لـاـنـ عـلـمـةـ مـنـ يـفـوزـ اـنـهـ يـفـوزـ وـيـدـرـكـ بـالـتـعـبـ وـالـمـشـقـةـ وـلـاـ دـخـلـوـاـ لـجـنـةـ وـجـدـوـاـ الـفـرـحـ وـالـنـعـيمـ
 الـدـائـمـ وـالـسـابـعـ وـهـذـهـ الـدـنـيـاـ وـاسـعـةـ فـيـ الـاـكـلـ وـالـشـرـبـ وـالـلـذـاتـ بـغـيـرـ تـدـبـيـرـ الـاهـىـ * وـكـثـيرـ يـحـبـهـاـ حـرـقاـ (om. v.)

6 imperium dedisti, ut iam nos opprimant (v. repellant). ⁵⁸ Quod autem attinet ad nos, stirpem tuam, quos nominasti primogenitos (b fili mi, primogenite mi), despectum reddidisti gregem tuum (b gratiam tuam) et dilectos tuos populis proiecisti et hostibus tradidisti. ⁵⁹ Et si mundum nostra causa fecisti, cur eum non possidemus et quoque hoc erit?

7 ¹ Et cum haec locutus essem, venit ad me angelus, qui primis noctibus ad me venerat, ² et dixit mihi: surge, Esdra, ut audias quae ut tibi dicere missus sum. ³ Et dixi: loquere, domine mi. Tum dixit: mare hoc magnum et amplum, cui finis non est, situm est in ampio loco, ⁴ omnes eius introitus angusti sunt et viae eius fluvii similes, ⁵ et qui introire vult, nisi per angustum transierit, non pervenit ad spatiolum et latum. ⁶ Et si quae urbs bene solide in loco plano aedificata, cuius fundamenta super arcem altam ^{7، ٨} et cuius introitus ad mensuram calcis humanae angusti sunt, quam a dextra viae suae ignis, a sinistra aqua ambit, ⁹ alicui datur haeredi, eam is, nisi antequam ad eam proficiscitur molestiam et difficultatem secum considerat, non ut hereditatem occupabit [nec abundantia et iucunda, quae continet, parata erunt add. b]. ¹⁰ Eadem est ratio paradisi rerum bonarum, utilium, duraturarum pleni: ¹² introitus eius inde a die, quo Adam peccavit, angusti sunt [omnes pro nihilo apud te putati sunt, sed servi tui sunt et subiecti sunt populis male inserit v. e 6, 56], et nisi quis animo et corpori in hoc mundo propter dei praecepta molestiam exhibit, ad beatitudinem paradisi, quem deus eis praeparavit, qui voluntati ipsius morem gesserunt, transire non potest. ¹⁴ Et qui animo et corpori in hoc mundo propter dei verbum molestiam non exhibit nec difficultatem fert, is abundantiae futurae vitae haeres non erit, nam plerique qui salvi effugient, non effugient et optata consequuntur nisi per molestiam et difficultatem, et si paradisum intrabunt, laetitiam et beatitudinem duraturam et copiosam invenient, dum hic mundus amplam occasionem edendi

ولذلک لا ينتفعون في العالم العتيد¹⁵ فلا تقلق¹⁶) om. v. وكيف لا يخطر في بالك ما قد أعده الله للمؤمنين العاملين أرادته ولكنك أقبلت على ما في يديك واحببت العاجل¹⁷ ذفلت يا سيدى * اذت قلت (om. v) أر ان الآثار يرثون لجنة وحدم والخطأ يهلكون¹⁸ اما الابرار خلذهم (فانهم لـ) امنوا * ورجعوا الى (رجوا لـ) الرحب والمسعة والخطأ لم يؤمنوا وله يشققا على نفوسهم فلذلک لا يرثون النعمة المعدة¹⁹ وبعد فلست اعدل من الله ولا انهم من العلي²⁰ وانا اعلم ان الذين صبّعوا الوصبة يدانون²² والذين لا يصيّعوا (والذين صبّعوا لـ f.) ولا (وـ لـ) يعبدوا الله يكتروه (يكترنون لـ) لنفسهم من الذنب والعقاب²⁴ لأنهم لم يحفظوا وصاية ولا آمنوا بكلمة بل كفروا وعصوا بافعالهم واقوالهم²⁵ شكيف يقوى من يبلي ويقى على * ان يرب (om. v) ما لا يبلي ولا يغنى ولا يغزو بالمعيم من ارتكب المحارم وسلك في ما يوحّب العذاب الاليم²⁶ وان اتي ذلك الوقت سترى كل ما قلته لك وتعرف المكاللة (المكاللة لـ) الكائنة وتجمع (جتمع لـ) ما قد بدد وباد ويبعد القعر²⁷ فمن نجا من النسيئات الذي ذكرت ابدر العاجائب²⁸ وعند ذلك يظهر المسيح وينعم على كل من يعمل بطاعته (بطاعته v) الف سنة³⁰ وتكون الدنيا صمامۃ هادیة ككونها في اليوم السابع الماضی³¹ ثم تنزول الارض³² وتقوم عامة من بها ذيام وينتهي من التراب ذو (ذو لـ) التلاف وتخرج الاهراء ما فيهما³³ ويتراءى العلي جالسا على كوسى القضاء لأن الدنيا تكون قد انقضت وافي الفداء وعبرت (وعهدت v) الرحمة وتناقص الامهال (الابتهاه v) 7 b وقام القضاء وثبت الحق واهتز اليمان وظهر البر³⁵ وبطل التعبد¹ وفتح حب (om. v) العذاب واضطربت

et bibendi et libidinum sine moderatione divina praebet * et multi eum ardentem amant (om. v), 7 eamque ob caussam in mundo futuro se non habebunt belle.¹⁵ * Itaque noli conturbari (om. v).
¹⁶ Et qui fit, ut tibi in mentem non veniat, quod deus piis, qui eius voluntati morem gerunt, praeparavit, sed in id, quod in manu tua est, lapsus sis et fugacia praetuleris?

¹⁷ Tum dixi: Tu dixisti (om. v), Domine, pios solos paradisum adepturos esse, peccatores autem perituros; ¹⁸ pii autem confisi sunt et sperarunt spatiosa et lata, at impii non confisi sunt nec sibi caverunt neque ideo salutem praeparatam adipiscerentur. ¹⁹ Et porro: itaque non iustior es deo nec perspicacior altissimo. ²⁰ Et scio, de eis qui praeceptum neglexerunt, iudicatum iri, ²² et eos, qui non (tolle negationem) neglexerunt nec deo obediverunt, angi animo de delictis et poena, ²⁴ quia praecepta eius non servarunt nec eius verbo crediderunt, sed defecerunt et facinoribus et verbis rebellarunt. ²⁵ Et quomodo, qui teritur et periturus est, adipisci poterit quae non teruntur nec pereunt? neque beatitudinem nanciscetur, qui vetita commisit et moribus fuit poena acerba dignis. ²⁶ Et si istud tempus veniet, videbis omnia quae tibi dixi et cognoscere coronatam (q. e. sponsam) quae exsistit, et congregabitur, quod dispersum et perditum erat, et conspicietur fundus. ²⁷ Et qui ex malis, quae commemoravi, evasit, mira videbit, ²⁸ et tum apparebit unctus et omnes, qui mihi (v ei) obedientiam prae stabunt, beabit per mille annos. ³⁰ Et mundus erit silens quietus, qualis erat die septimo, qui olim fuit. ³¹ Tum terra tremiscet ³² et universi, qui in ea dormiunt, surgent, et qui obitum experti sunt, e pulvere excitabuntur, et promptuaria reddent, quod continent, ³³ et altissimus conspicietur sedens in throno iudicii, quia finis mundi adest et exitium advenit et misericordia praeterit et indulgentia (v precatio) deminuta est ³⁴ et iudicium surrexit et ius stabilitum est et fides exultavit et pietas apparuit, ³⁵ et contumacia cassa est ¹ et apertus puteus (om. v) sup- 7 b

النار جداً وسهلت (شهدت. l.) لجنة (om. v) ² فيقول العلي للخطابة تجزعوا (تجزعوا b) ⁷ بما انكم b
 (انتم. l.) قد كفرتم ³ وانظروا الى النعمة (والروح add. b) والفرح الذي قد اعدته لا ولباقي وخذلوا اجركم عذاب
 جهنم هذا يكون في اليوم الكبير الذي هو القضاء ⁴⁻¹⁵ اليوم الذي لا شمس فيه ولا قمر ولا ليل ولا نهار
 ولا ريح ولا سحاب ولا رعد ولا برق ولا برد ولا حر ولا طل (طل b) ولا زرع ولا حصاد ولا شقاء ولا
 صيف ولا مساء ولا صباح ¹⁶ بل نور بهاجة الرب وييري (ويروا v) الناس (الخلق b) ما قد اعده الرب العلي
 ونكون الدينونة سبعين سنة ¹⁸ فقلت يا رب طوى للذين يحفظون وصيائرك ¹⁹ ومن من المؤمنين لم يذنب
²⁰ وانا ارى ان قليلا يدخلون النعيم الذي اعددتها للصالحين وكثير يسلكون في طريق العذاب ²¹ لأن قلتنا
 دخل في الكفر وهو يدخلنا في طريق الموت حتى في حفر القلاف ²² وتباعد من الحياة ²³ ليس وجودنا بل
 والاحاديث معنا ²⁴ فقال لي اسمع مني حتى افهمك ²⁵ كما (لم. l.) ينمىء ان العلي صنع علين اثنين فقلت
 والصديقون قليل والخطابة كثير فقال اسمع مني ²⁶ وان كنت مكترا (مكترا vix, مكترا b) من الجوهر الفائق
 والرصاص والفضة ²⁷ فقلت ما هذا يا رب ²⁸ فقال سل الأرض حتى تقول لك واطلب اليها لتخبرك وقل لها
 انت معدن الذهب وفضة والنحاس وللديد (om. v) والرصاص والفالخار فاعلمي بي ايها أكثر ²⁹ فقلت انا له
 الفالخار أكثر من للديد ³⁰ اذكر من النحاس والنحاس أكثر من الفضة والفضة أكثر من الذهب ³² فقال
 لي احتقر ايهم ارفع * واذكر واقل (om. b) ³³ فقلت يا رب ما قل فهو ارفع ونفس وما كثر فهو ادنى وارسل
³⁵ فقال من كان معه الغافسين فهو يكرم في لجنة وانا افرج بالذين م افل لانهم من اهل (حياة add. b) النعيم